
i-.!.Zoxol00 o | ©SMP 11)5H

oú- Smlouva o poskytnutí dotace
2.. uzavřená v souladu s § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších
—■ ■ právních předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních

rozpočtů, ve znění pozdějších právních předpisů________________

3

O-
oj

A)EO!.

Olomoucký kraj

Sídlo:
“ ‘3- 2020

Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc

60609460

CZ60609460

Zastoupený: Ing. Petrem Vránou, náměstkem hejtmana na základě usnesení Rady
Olomouckého kraje č. UR/77/77/2019 ze dne 25. 11. 2019.

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. (pobočka Olomouc)

ňůnf-IČO: nlo:
„Sok..DIČ:

(dále jen „poskytovatel")

a i
Kanoistika Přerov, z.s.

Sídlo:

IČO:

Zastoupený: panem Tomášem Csomou, předsedou

Údaj o zápisu ve veřejném nebo jiném rejstříku: L 16099 vedená u Krajského soudu v
Ostravě
Bankovní spojení:

(dále jen ..příjemce ')

Hranická 47/5, Přerov ll-Předmostí, 751 24 Přerov

6341853

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku
tuto smlouvu o poskytnuti dotace:

I.

Poskytovatel se na základě této smlouvy zavazuje poskytnout příjemci dotaci ve
výši 90 000.- Kč. slovy: devadesáttisic korun českých (dále jen „dotace") za
účelem finanční podpory celoroční sportovní činnosti oddílů nebo klubů sídlících
v Olomouckém kráji v roce 2020.

1.

2. Účelem poskytnutí dotace je částečná úhrada výdajů na podporu projektu
„Podpora klubu rychlostní kanoistiky Kanoistika Přerov z.s. v sezóně 2020“
(dále také jen „činnost").

3. Dotace bude poskytnuta převodem na bankovní účet příjemce uvedený v záhlaví
této smlouvy do 21 dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. Za den poskytnutí
dotace se pro účely této smlouvy považuje den odepsání finančních prostředků
z účtu poskytovatele ve prospěch účtu příjemce.

i



Pokud příjemce podal žádost o dotaci elektronicky e-mailem formou skenu 
žádostí ve formátu PDF, tj. způsobem uvedeným v bodu 8.3.1 pism. f) Pravidel, 
není poskytovatel v prodlení s poskytnutím dotace do doby doložení originálu 
žádosti o dotaci s vlastnoručním podpisem příjemce. Lhůta pro poskytnutí dotace 
začne plynout až dnem následujícím po doručení předmětného originálu žádosti 
o dotaci dle bodu 8.3.1 písm. f) Pravidel.

Dotace se poskytuje na účel stanovený v čl. I odst. 2 této smlouvy jako dotace 
neinvestiční.

Pro účely této smlouvy se neinvestiční dotací rozumí dotace, která musí být 
použita na úhradu jiných výdajů než:

a) výdajů spojených s pořízením hmotného majetku dle § 26 odst. 2 zákona č. 
586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „cit. 
zákona"),

b) výdajů spojených s pořízením nehmotného majetku dle § 32a odst. 1 a 2 cit. 
zákona,

c) výdajů spojených s technickým zhodnocením, rekonstrukcí a modernizací ve 
smyslu § 33 cit. zákona.

1
4.

II.

1. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se ji použít výlučné v souladu s účelem 
poskytnutí dotace dle čl. I odst. 2 a 4 této smlouvy, v souladu s podmínkami 
stanovenými v této smlouvě a v souladu s pravidly dotačního programu Program 
na podporu sportovní činnosti v Olomouckém kraji v roce 2020 pro dotačni titul 1 
Podpora celoroční sportovní činnosti (dále také jen „Pravidla')

Příjemce je povinen řidit se Pravidly. V připadě odchylného znéní Pravidel a této 
smlouvy mají přednost ustanovení této smlouvy.

Příjemce je oprávněn dotaci použít na uznatelné výdaje, spojené se 
zabezpečením celoroční sportovní činnosti příjemce v roce 2020, zejména na
úhrada nákladů spojených s naší činností a to cestovních nákladů za účast 
na závodech, soustředění a nákup vybaveni pro celoroční činnost.
Dotace musí být použita hospodárně.

Je-li příjemce plátce daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH") a může uplatnit 
odpočet DPH ve vazbě na ekonomickou činnost, která zakládá nárok na odpočet 
daně podle §72 odst. 1 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění (dále jen „ZDPH"), a to v plné nebo částečné výši (tj. v poměrné 
výši podle § 75 ZDPH nebo krácené výši podle § 76 ZDPH, popř. kombinací obou 
způsobů), nelze z dotace uhradit DPH ve výši tohoto odpočtu DPH, na který 
příjemci vznikl nárok. V případě, že si příjemce - plátce DPH bude uplatňovat 
nárok na odpočet daně z přijatých zdanitelných plnění v souvislosti s realizací 
činnosti, na kterou byla dotace poskytnuta, a to nárok na odpočet v plné či 
částečné výši, uvádí na veškerých vyúčtovacích dokladech finanční částky bez 
DPH odpovídající výši, která mohla být uplatněna v odpočtu daně na základě 
daňového přiznání k DPH. Příjemce - neplátce DPH uvádí na veškerých 
vyúčtovacích dokladech finanční částky včetně DPH.

2



V případě, že se příjemce stane plátcem DPH v průběhu čerpání dotace a jeho 
právo uplatnit odpočet DPH při registraci podle § 79 ZDPH se vztahuje na 
zdanitelná plnění hrazená včetně příslušné DPH z dotace, je příjemce povinen 
snížit výši dosud čerpané dotace o výši daně z přidané hodnoty, kterou je 
příjemce oprávněn v souladu § 79 ZDPH uplatnit v prvním daňovém přiznání po 
registraci k DPH.

V případě, že dojde k registraci příjemce k DPH a příjemce při registraci podle 
§ 79 ZDPH je oprávněn až po vyúčtování dotace uplatnit nárok na odpočet DPH, 
jež byla uhrazena z dotace, je příjemce povinen vrátit poskytovateli částku ve výši 
nároku odpočtu DPH, který byl čerpán jako uznatelný výdaj.

Pokud má příjemce (plátce daně) ve shodě s opravou odpočtu podle § 75 ZDPH, 
vypořádáním odpočtu podle § 76 ZDPH a úpravou odpočtu podle 
§ 78 až 78c ZDPH právo zvýšit ve lhůtě stanovené ZDPH svůj původně 
uplatněný nárok na odpočet DPH, který se vztahuje na zdanitelná plněni hrazená 
včetně příslušné DPH z dotace, je příjemce povinen upravit a vrátit poskytovateli 
část dotace ve výši uplatněného odpočtu DPH, a to do jednoho měsíce ode dne, 
kdy příslušný státní orgán vrátil příjemci uhrazenou DPH.

Nevrátí-li příjemce takovou část dotace v této lhůtě, dopustí se porušení 
rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb„ o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

V případě, že příjemce je povinen přiznat a zaplatit daň z přijatého plnění 
v režimu přenesení daňové povinnosti podle § 92a ZDPH, a to ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění, a současně neuplatňuje nárok na odpočet, je příjemce 
povinen do 10 dnů po uplynutí lhůty pro podání daňového přiznání k DPH 
předložit poskytovateli dodatečně daňové přiznání, daňovou doloženost a 
bankovní výpis. V případě, že příjemce dotace nepředloží tyto podklady, bude 
DPH neuznatelnvm vvdaiem čerpané dotace.

Dotaci nelze rovněž použit na úhradu ostatních daní.

Přijemce je povinen vést dotaci ve svém účetnictví odděleně.

2. Přijemce je povinen použít poskytnutou dotací nejpozději do 31.12. 2020.

Příjemce je oprávněn použít dotaci také na úhradu výdajů vynaložených 
příjemcem v souladu s účelem poskytnutí dotace dle čí. I odst. 2 a 4 této smlouvy 
a podmínkami použiti dotace dle čl. II odst. 1 této smlouvy v období od 1.1.2020 
do uzavřeni této smlouvy.

Celkové předpokládané uznatelné výdaje na účel uvedený v čl. I odst. 2 a 4 této 
smlouvy činí 550 000.- Kč (slovy: pětsetpadesáttisíc korun českých). Příjemce je 
povinen na tento účel vynaložit nejméně 50 % z vlastních a jiných zdrojů. Budou- 
li celkové skutečné vynaložené uznatelné výdaje nižší než celkové 
předpokládané uznatelné výdaje, je příjemce povinen v rámci vyúčtování dotace 
vrátit poskytovateli část dotace tak, aby výše dotace odpovídala nejvýše 50 % 
celkových skutečně vynaložených uznatelných výdajů na účel dle čl. I odst. 2 a 4 
této smlouvy.

Uznatelné výdaje z vlastních a jiných zdrojů dle tohoto ustanovení je příjemce 
povinen vynaložit nejpozději ve stejném termínu/lhůtě, jaký je v tomto čl. II odst. 
2 stanoven pro použití dotace.

r

3



vešírilne^P°>ut^™°S^°^drtaíra^fí^tót^korrtr!^"'' kor!?ro^ dodržení účelu a 

eskerou poskytovatelem požadovanou součinnost ^ Pnjemce povinen vyvíjet

' ^2^^ «* Poskytovateli vyúčtování

Vyúčtování musí obsahovat:

příloze «.^ln!lST!5«íSkd5taw',í!tohí v

k dispozici v elektronické fom? T, ?' 1 " P™ Příjemce

posky“v*te,e

14.1.

Tento soupis

a) ssss disěís,u?r‘r,to ««***.„
b) čestným prohlášením že totok mm dotčených plateb, 

s originály a výdaje uvedené vsouDiCf3"^ d°k,adů JS0U sh°dné

úhradu

2 a 4 této |o*t

S?mi.^„p«,,é,úp“XSS=ié“ *

Společné s vyúčtováním příjemce předloží poskytovateli 7auéro- 
Závěrečná zpráva m„=í „ - • ubytovateli závěrečnou zprávu
zhodnocení činnosti příjemce TCmozeTáC?’ • °2načeni snosil a stručni 
předložit poskytovateli fotodokumentaci o Zpr%y je Příjemce povinen

odPí?tétoÍMou“%Soy» přlpaM ^ ,Jem""«hí» uvedené v a. || 
uznatelné výdaje na účel uvedený v fl Codst ? a m SkUtečně kožené 
celkove předpokládané uznatelné výdaiTrii^H 4,,tet° smlouvy byly nižší než 
příjemce povinen vrátit nevyčerpanou čái * °dSt 2 této sml°uvy, je 
nejpozději do 15 dnů ode dne pfedloženfwúčtovlCí JT* P°skytovatele 
příjemce nevyčerpanou část dotace v této lhůtě rinňf, • poskytovateli. Nevrátí-!! 
kazne ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/20f)fi oůP ' se p°rusení rozpočtové 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů ° rozpočtových Pravidlech

dotace, stanovených včl. || odst 1 této kt®rou z l'nYch podmínek použití
z povinností uvedených v této smlouvě rinCnft °UVy’ neb° poruší některou
ve smyslu ust § 22 zákona č.250/2000 Sb* Porusen!/ozP°čtové kázně
vyúčtování^táSeč^CTpTávu^SnC^15^ tfStoží

smlouvy, ale vyúčtování ne^o *JLXS%SZSE, ZíS^

stni a 
zapracována v textu



I

náležitosti stanovené v či. II odst. 4 této smlouvy, dopustí se příjemce porušení
rozpočtové kázně až v případě, že nedoplní nebo neopraví chybné nebo neúplné
vyúčtování nebo závěrečnou zprávu ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení výzvy
poskytovatele.

Za porušení rozpočtové kázně uloží poskytovatel příjemci odvod ve výši
stanovené platnými právními předpisy. V případech porušení rozpočtové kázně
specifikovaných níže v tabulce uloží poskytovatel příjemci odvod ve výši
stanovené v této tabulce:

7.

Výše odvodu
v % z celkově
poskytnuté
dotace

Typ porušení smluvních ujednání (procentní sazba
bude v případě porušení jednotlivých ujednání
uplatňována kumulativně)

Nedodržení povinnosti vést dotaci v účetnictví analyticky
odděleně nebo na samostatném bankovním účtu, je-li tato
povinnost uvedena ve smlouvě

5%

Použití dotace nebo její části do 30 kalendářních dnů po
termínu nebo lhůtě pro použití dotace uvedených ve
smlouvě

5%

Předložení vyúčtování a závěrečné zprávy o využití dotace
s prodlením do 60 kalendářních dnů od data uvedeného ve
smlouvě

2 %

Předložení doplněného vyúčtování a závěrečné zprávy o
využití dotace s prodlením do 15 kalendářních dnů od
marného uplynutí náhradní lhůty, uvedené ve výzvě
k doplnění vyúčtování

5 %

Nedodržení podmínek povinné propagace uvedených ve
smlouvě 5%

Porušení povinnosti informovat poskytovatele o změnách
zakladatelské listiny, adresy sídla, bankovního spojení,
statutárního zástupce a o jiných změnách, které mohou
podstatně ovlivnit způsob finančního hospodaření
příjemce a náplň jeho aktivit ve vztahu k dotaci, je-li tato
povinnost uvedena ve smlouvě
Jiné formální porušeni podminek smlouvy, pokud nemělo
vliv na splnění účelu, za kterým byla dotace poskytnuta

5%

5%

8. V případě, že je příjemce dle této smlouvy povinen vrátit dotaci nebo její část,
vrátí příjemce dotaci nebo jeji část v roce, kdy obdržel dotaci (2020) na účet
poskytovatele č. V případě, že je vratka realizována
následující rok (2021) pak se použije příjmový účet
Případný odvod či penále se hradí na účet poskytovatele č.
na základě vystavené faktury.

9. Příjemce se zavazuje seznámit poskytovatele, do 15 dnů od jejich vzniku
s těmito skutečnostmi: se změnami zakladatelské listiny, adresy sídla’
bankovního spojeni, statutárního zástupce, jakož i jinými změnami, které mohou
podstatně ovlivnit způsob jeho finančního hospodaření a náplň jeho aktivit ve
vztahu k poskytnuté dotaci, V případě přeměny příjemce, který je právnickou

5



poskytovatelepředeminformovat^301’ ^ pnjemce povinen o této skutečnosti

Gsou-lizřízeny)^^dobu^Nrl^álnějednoho3!^6 Webových slánkách

je příjemce povinen označit propaqační materiéiv°nřr 3ta poskytnutí.dotace. dále 
dotace, logem poskytovatele a umístit reklamní ^ P J,emc®’ vztahující se k účelu 
logem poskytovatele na viditelném vefeČTn"3?6 ’ neb° obdobné zařízení, s 
prováděna podpořená činnost oo' dnh?' pnS“pnem místě, ve kterém je 
poskytnutí dotace ' P° d°bU minimalně jednoho roku od data

11 • Poskytovatel uděluje 
kraje způsobem

•?,» d°face

a v

«,eeo,„. Pr„ „e,™ „,lze poskyřnou( " pS Jádná»

° «“ *> dne Podpise
«.rou Itiůtě stanovené M

rozpočtové kfcnévě°sSmy^fuk!fsTh§22 zákona^sn/on S° jedná ° pomšeni 
pravidlech územních rozpočtů, velnérí po°dljfíchSf'' ° razPočtových

organizaci Káínfch,atefW5^SIlcl^y!^etaM«^áh^, Součinnost Při 
veřejnost. eno kraje pořádaných v roce 2020 pro

i

III.

1.
^ni^SrSn^^S' Zák°na Č- 500/2004 Sb„
o rozpočtových pravidlech územních 
předpisů.

správní
a se zákonem č. 250/2000 Sb 

rozpočtů, ve znění pozdějších právních

2' siTdíSS
smluv, uveřejňování těchto smluS a o registm ímlůÍTzáko UCInn°sti některých 
znění pozdějších předpisů Uveřeinánf tótn i ( k eglstru smluv)'ve 
poskytovatel ° UvereJnenl tet° smlouvy v registru smluv zajistí

IMS*™? %£$!S’£ TSST 6id' “é ”“**» *> §
znění pozdějších právech předpisů Povidlech územních rozpočtů, ve

3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv

4. Příjemce bere na vědomí, že pokud podal žádost 
formou skenu žádosti ve formátu pne *• • °dotacielektr°nicky e-mailem

nUl-, tj. způsobem uvedeným v bodu 8.3.1



nísm. f) Pravidel, tato smlouva zaniká marným uplynutím lhůty pro předložení
originálu žádosti o dotaci stanovené v předmětném bodu 8.3.1 písm. f) Pravidel.

5. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky.

6 Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s případným zveřejněním textu této
zákonem č. 106/1999 Sb„ o svobodném přístupusmlouvy v souladu se

k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Příjemce bere na vědomí, že osobní údaje poskytnuté Olomouckému kraji

způsobech zpracování a právech příjemce při zpracování osobních udaju jsou
zveřejněny na webových stránkách Olomouckého kraje www.olkrajxz.

uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady

7.

8. Poskytnutí dotace a on.n
Olomouckého kraje č. UR/77/77/2019 ze dne 25. 11.2019.

9. Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží

1 vyhotovení.

13 *82- m
V Přerově dneV Olomouci dne

Za příjemce:Za poskytovatele:

Tomáš Csoma
předseda

íVig. Petr Vrána
náměstek hejtmana

7


